³⁴⁸ Errat Eutychius Alex. Annal. T. I. p. 297. (Ox. 1658.) qui Ptolomaeo, sub quo versio V. T. facta sit, tribuit cognomen *Galeb Ur* (غلب اور) et post eum Ptolemaeum

Irenaei,³⁴⁹ Clementis Alex<andrini>,³⁵⁰ Theodoreti.³⁵¹ Paullo celebrior est

Lagiden regnasse tradit. Queste le parole del patriarca (*Annales*, I, p. 295-296 e 299 Pocock): «In *Alexandriam* autem et *Aegyptum* post *Alexandrum* septem annos regnavit frater ipsius nomine *Philippus*, qui *Ptolomaeus Aridaeus* cognominatus est [vel juxta aliud exemplar, annos quadraginta]. Post ipsum *Ptolomaeus*, cui nomen *Alexander*, cognomen *Galeb-Vz*, annos viginti septem] aliud exemplar viginti unum habet. Hic anno regni sui vicesimo *Hierosolyma* mittens inde septuaginta viros e *Iudeis* *Alexandriam* adduci curavit, quos sibi legem librosque Propheticos e lingua *Hebraica*, in *Graecam* transferre jussit, ipsorum singulis seorsim ab aliis in domo sibi propria collocatis, ut ita quomodo se habitura esset uniuscujusque interpretatio videret. Cum ergo postquam libros istos transtulissent, interpretationes ipsorum inspexisset, unica erat versio nulla prorsus discrepantia. Libros igitur in unum collectos, et annulo suo signatos in templo Idoli, *Serapidis* dicti reposuit. Erat e septuaginta istorum numero, vir quidam nomine *Simeon Iustus*, qui Dominum nostrum *Christum* e Templo suscepit. Hic dum Legem et Libros Prophetarum e lingua *Hebraica* in *Graeca* transferret, quotiescumque comma aliquod in quo prophetia esset de Domino *Christo* interpretaretur, illi corde suo non assentiens, dixerat, *Hoc fieri non potest*: Deus ergo vitae terminum ipsi auxit adeo ut annos trecentos quinquaginta viveret, donec *Christum* Dominum videret; quem, ubi vidisset, Nunc, inquit, dimitte, O Domine, servum tuum secundum verbum tuum in pace; jam enim viderunt oculi mei salutem quam parasti coram omnibus gentibus. Mortuo *Ptolomaeo Galeb-Uzo*, regnavit post ipsum annos viginti novem *Ptolomaeus* cognominatus *Lepus*. Hic *Alexandriae Hippodromum* magnum ad equorum certamen extruxit, qui tempore *Zenonis Regis* igne periit. Post illu<m> annos viginti sex regnavit filius ipsius, *Philadelphus* cognominatus». Si ha l'impressione che Eutichio confonda i primi Tolomei l'uno con l'altro: *Galeb Ur* “il conquistatore di Ur” deve essere Alessandro e Tolomeo *Lepus* (*Lagis?*) il *Soter*.

³⁴⁹ Adv. haeres. 3, 21. ap. Euseb. H. E. 5, 8. Πτολεμαῖος ὁ Λάγου φιλοτιμούμενος τὴν ὑπὸ αὐτοῦ κατεσκευασμένην βιβλιοθήκην ἐν Ἀλεξανδρείᾳ κοσμῆσαι etc. Si tratta di *Adv. haeres.*, III, 31, passo citato in Eus., *HE*, V, 8, 11, si veda *supra* nota 71.